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Copperstone Viscaria AB – ansökan om tillstånd till
gruvverksamhet m.m. vid Viscaria i Kiruna kommun

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har tagit del av bolagets
bemötande (aktbilaga 269) och lämnar följande yttrande.

MSB noterar att bolaget, med viss justering, accepterat MSB:s villkor om inlämnande
av säkerhetsrapport m.m.. MSB accepterar bolagets justering och förslag till villkor 15.

MSB noterar också att bolaget, med viss justering, accepterat MSB:s villkor om
instrumentering och övervakning av NV-dammen och Ö-dammen. I denna del anser
dock inte MSB att bolagets justering är lämplig, dvs. justeringen ”så lä nge a ktiv
depone ring ske r” . MSB anser att villkoret ska utgå från om risken för förlust av
människoliv är icke försumbar, och så skulle även kunna vara fallet efter det att den
aktiva deponeringen upphört beroende på vilka åtgärder som vidtas. I denna del
vidhåller MSB således sitt villkorsyrkande i enlighet med yttrandet 2023-08-31.

MSB noterar slutligen att bolaget motsätter sig MSB:s villkorsyrkanden om installation
av särskilda varningssystem och beredskap kopplat till dammhaveri. I denna del
vidhåller MSB sina villkorsyrkanden i enlighet med yttrandet 2023-08-31, och hänvisar
till redovisade avgöranden och rättsfall för liknande verksamheteter.

Vad gäller omhändertagande av släckvatten (anordningar och volym) som MSB ställt
frågor om, anger bolaget att eftersom detaljprojektering ännu inte skett har heller inte
” tek nisk utformning och d imensionering a v slä ck vattenupp sa mling faststäl lts ” . MSB
anser och yrkar på att domstolen ska föreskriva ett utredningsvillkor under en prövotid
i denna fråga. Om frågan ska hanteras inom ramen för tillsynen, vilket bolaget anser,
behöver det i så fall finnas en delegation till tillsynsmyndigheten att fastställa villkor i
den frågan. MSB anser dock inte att frågan är lämplig att hanteras inom ramen för
tillsynen, utan bör behållas av domstolen för slutligt avgörande.

Vad gäller risken för skador på människor till följd av stenkast vid sprängningar som
det angivits i handlingarna skulle kunna uppstå vid några platser, anser MSB att det
lämpligen bör föreskrivs ett villkor om att det ska säkerställas att inga människor vistas
vid dessa platser innan sprängning sker.
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I detta ärende har myndighetsjuristen Malin Wigert beslutat. Handläggaren Mikael 

Eriksson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också enhetschefen 

Peter Norlander deltagit.  

 

Malin Wigert  Mikael Eriksson 

 

Detta yttrande har godkänts digitalt och saknar därför underskrifter. 
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